

# Raquel Andaluz

email: [hello@raquelandaluz.com](mailto:hello@raquelandaluz.com)

web-portfolio: [www.raquelandaluz.com](http://www.raquelandaluz.com)

skype: raquel.andaluz

teléfono: +34 633 586 310

14.12.1981 San Sebastián

## PERFIL

Técnico Superior en Interiorismo, más de 8 años de experiencia en proyectos de: viviendas, espacios comerciales, restaurantes, espacios expositivos, stands.

Particular atención a la imagen gráfica de los proyectos.

Soy una diseñadora creativa y exigente, con capacidad de trabajar en diversos ámbitos y de explorar diferentes soluciones en función del tipo de proyecto y de las necesidades del cliente.

## FORMACIÓN

**2006**

**Título Superior en Diseño de Interiores**

KUNSTHAL, Centro Superior de Diseño (San Sebastián, Guipúzcoa).

**2009**

**Diploma de Especialización en Diseño de Espacios Escénicos y Publicitarios**

UPV, Universidad Politécnica de Valencia.

## COMPETENCIAS

**DISEÑO**

Especializada en diseño conceptual, comercial y de espacios privados. Gran atención a los detalles, composición, aplicaciones gráficas, materiales y acabados.

**TÉCNICAS**

Experta en Autocad. Dominio de Sketch Up, Photoshop, Freehand, InDesign, Illustrator, Wordpress y Microsoft Office.

## EXPERIENCIA

**2016-2017**

**Diseñadora Freelance (Italia)**

Desarrollo de proyectos de interiorismo: decoración, restyling, diseño de espacios de trabajo. Diseño de joyas (@locohandmadebijoux).

**2015**

**Design LSM, estudio de interiorismo (Brighton, UK)**

Middleweight interior designer. Proyectos de restaurantes y contract.

**2012-2014**

**Eltejadoazul, estudio de interiorismo (Valencia y Lisboa)**

Cofundadora e interiorista. Diseño y ejecución de proyectos de interiorismo de viviendas, restaurantes y espacios de trabajo.

**2009-2012**

**Cosín, estudio de interiorismo y showroom (Valencia)**

Desarrollo de proyectos de interiorismo y decoración de interiores: diseño conceptual y proyectos ejecutivos. Contacto con el cliente, gestión de presupuestos y dirección de obra.

Aplicaciones gráficas en proyectos de interiorismo. Responsable de la comunicación gráfica de la empresa: mailings, publicidad, actualización de contenidos web.

**2009-2010**

**Freelance (Barcelona y Valencia)**

Proyectos de interiorismo: viviendas privadas, restaurantes, diseño de escaparates, exposiciones y colaboraciones con estudios de interiorismo.

**2007-2009**

**Kmtres, estudio de interiorismo y arquitectura (Barcelona)**

Desarrollo de proyectos de interiorismo: viviendas, restaurantes, stands comerciales. Aplicaciones gráficas para proyectos de interiorismo.

**2007**

**RFarq, estudio de arquitectura (Barcelona)**

Colaboración para un concurso de arquitectura.

**2006-2007**

**Coop, estudio de diseño de cocinas y showroom (San Sebastián)**

Venta comercial, proyectos de cocinas y planos técnicos.

## IDIOMAS

**CASTELLANO**

Lengua materna

**INGLÉS**

Óptimo

**ITALIANO**

Óptimo

**PORTUGUÉS**

Muy bueno